АДМИНИСТРАЦИЯМУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.07.2023 № 836г. Кирово-Чепецк
О проведении проверки готовности теплоснабжающих организаций,теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии к работе вотопительный период 2023-2024 годов на территории муниципальногообразования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области и подготовкеобъектов жилищно-коммунального хозяйствамуниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировскойобласти к осенне-зимнему периоду 2023-2024 годов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О
теплоснабжении», Правилами оценки готовности к отопительному периоду,
утвержденными Приказом Минэнерго России от 12.03.2013 № 103, Уставом
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области
администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»
Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать и утвердить состав комиссии по проведению проверки
готовности потребителей тепловой энергии к работе в отопительном периоде
2023-2024 годов на территории муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области. Прилагается.

2. Утвердить Программу проведения проверки готовности потребителей
тепловой энергии к работе в отопительном периоде 2023-2024 годов на
территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской
области. Прилагается.

3. Создать и утвердить состав комиссии по проведению проверки
готовности теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций к
работе в отопительном периоде 2023-2024 годов на территории

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.
Прилагается.

4. Утвердить Программу проведения проверки готовности
теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций к работе в
отопительном периоде 2023-2024 годов на территории муниципального
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. Прилагается.

5. Теплоснабжающим организациям, организациям водопроводно-
канализационного хозяйства, электросетевым предприятиям, управляющим
(обслуживающим) организациям, товариществам собственников жилья,
учреждениям социально-культурной сферы, руководителям предприятий и
организаций города независимо от форм собственности, обслуживающим и
содержащим жилищный фонд, инженерные коммуникации и объекты,
рекомендовать подготовить необходимый запас средств и материалов в
организациях для ликвидации аварийных ситуаций в отопительном периоде.

6. Рекомендовать теплоснабжающим организациям подготовить и
предоставить в управление жилищно-коммунального хозяйства
администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»
Кировской области документы, подтверждающие исполнение требований
Правил оценки готовности к отопительному периоду, утвержденными
Приказом Минэнерго России от 12.03.2013 № 103 (далее – Правила), не
позднее 01.08.2023, потребителям тепловой энергии - не позднее 01.08.2023.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области Гагаринова И.А.

Глава администрации О.С. Зыкина

УТВЕРЖДЕНпостановлением администрациимуниципального образования«Город Кирово-Чепецк»Кировской областиот 03.07.2023 № 836
СОСТАВкомиссии по проведению проверки готовности потребителейтепловой энергии к работе в отопительном периоде 2023-2024 годовна территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»Кировской области

ГАГАРИНОВИгорь Александрович - первый заместитель главы администрациигорода Кирово-Чепецка, председателькомиссии
ЗУЗАНОВАОксана Валерьевна - начальник управления жилищно-коммунального хозяйства администрациигорода Кирово-Чепецка, заместительпредседателя комиссии
ШАМРИКОВАСветлана Николаевна - ведущий специалист управления жилищно-коммунального хозяйства администрациигорода Кирово-Чепецка, секретарь комиссии
ПАРФЕНОВАндрей Владимирович - директор МКУ «Техцентр» города Кирово-Чепецка Кировской области (посогласованию)
КОРОЛЁВВасилий Владимирович - начальник Кирово-Чепецкого районатепловых сетей Филиала «Кировский» ПАО «ТПлюс» Кировские тепловые сети (посогласованию)
КОНДАКОВАлександр Викторович - директор Восточного отделения Кировскогофилиала АО «ЭнергосбыТ Плюс» (посогласованию)
КОЛЫШНИЦЫНДмитрий Александрович - мастер СРГО АО «Газпромгазораспределение Киров» (по согласованию)

_________________

УТВЕРЖДЕНпостановлением администрациимуниципального образования«Город Кирово-Чепецк»Кировской области03.07.2023 № 836
ПРОГРАММАпроведения проверки готовности потребителейтепловой энергии к работе в отопительном периоде 2023-2024 годовна территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»Кировской области

1. Объекты, подлежащие проверке:- многоквартирные дома города Кирово-Чепецка, находящиеся науправлении (обслуживании) ООО «СемиГрад», МУП «ГУЖЭК № 6», МУП«ЖЭУ № 6», ООО УК «Альтернатива», ООО УК «Надежный дом», ООО«Маяк», ООО «Орион», ООО «УК «Чепецкая», ООО «УК «Боёвская», ООО«ЖСК – 43», товариществ собственников жилья города Кирово-Чепецка.Срок проведения проверки: с 17 июля 2023 по 01 августа 2023 года.
- учреждения социально-культурной сферы.Срок проведения проверки: с 17 июля 2023 по 01 августа 2023 года.
2. Документы, проверяемые в ходе проведения проверки:- акты сдачи тепловых узлов теплоснабжающей организации порезультатам испытаний на плотность и прочность, проведению промывокоборудования и коммуникаций;- документы по выполнению планов ремонтных работ;- наличие паспортов теплопотребляющих установок, принципиальныхсхем и инструкций для обслуживающего персонала и соответствие ихдействительности;- акты проверки состояния дымовых и вентиляционных каналов;- другие документы по выполнению требований, указанных в разделе IVПравил.

_________________

УТВЕРЖДЕНпостановлением администрациимуниципального образования«Город Кирово-Чепецк»Кировской области03.07.2023 № 836
СОСТАВкомиссии по проведению проверки готовности теплоснабжающихорганизаций, теплосетевых организаций к работе в отопительном периоде2023-2024 годов на территории муниципального образования«Город Кирово-Чепецк» Кировской области

_____________

ГАГАРИНОВИгорь Александрович - первый заместитель главы администрациигорода Кирово-Чепецка, председатель комиссии
ЗУЗАНОВАОксана Валерьевна - начальник управления жилищно-коммунальногохозяйства администрации города Кирово-Чепецка, заместитель председателя комиссии
ШАМРИКОВАСветлана Николаевна - ведущий специалист управления жилищно-коммунального хозяйства администрации городаКирово-Чепецка, секретарь комиссии
ПАРФЕНОВАндрей Владимирович - директор МКУ «Техцентр» города Кирово-Чепецка Кировской области (по согласованию)
КОНДАКОВАлександр Викторович - директор Восточного отделения Кировскогофилиала АО «ЭнергосбыТ Плюс» (посогласованию)
ВАСЕНИНАОльга Александровна - старший государственный инспектор Западно-Уральского управления Ростехнадзора (посогласованию)

УТВЕРЖДЕНАпостановлением администрациимуниципального образования«Город Кирово-Чепецк»Кировской области03.07.2023 № 836

ПРОГРАММАпроведения проверки готовности теплоснабжающих организаций,теплосетевых организаций к работе в отопительном периоде 2023-2024 годовна территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»Кировской области
1. Объекты, подлежащие проверке:
- тепловые сети и объекты теплоснабжения, находящиеся на территориигорода Кирово-Чепецка в эксплуатации ПАО «Т Плюс»;- котельная микрорайона Каринторф города Кирово-Чепецка, ООО«Тепловент-Про», задействованные в работе в отопительном периоде 2023-2024 годов.
2. Сроки проведения проверки: с 17 июля 2023 года по 01 августа 2023года.
3. Документы, проверяемые в ходе проведения проверки:
- документы по организации контроля режимов потребления тепловойэнергии;- документы по организации коммерческого учета приобретаемой иреализуемой тепловой энергии;- документы, подтверждающие качество строительства тепловых сетей, втом числе гарантии на работы и материалы, применяемые при строительстве,в соответствии с Законом о теплоснабжении;- другие документы по выполнению требований, указанных в разделе IIIПравил.

_________________